
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 076 dell'anno 2021

OGGETTO: Liquidazione Ditte: – FTS S.N.C. Di Romeo Salvatore  - Volatile s.r.l. – Caruso Auto S.r.l –
Piluso Gomme S.r.l. 

L'anno duemilaventuno il giorno Sei del mese di Agosto

IL DIRETTORE

Visto il  D.A.  n.20/GAB del  16/03/2018  di  nomina  del  dott.  Carmelo  Nicotra,  a  direttore  della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la deliberazione del  Presidente  del  C.d.A. n.  08/2018 del  09/04/2018 avente per oggetto "

Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li

Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di

terza  fascia,  della  durata  di  anni  quattro  con  decorrenza  20/03/2018,  rinnovabile  ai  sensi  dell’art.  11

comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Considerato che per l’esecuzione di tutti i lavori della campagna di semina 2017/2018 e 2018/2019

si è reso necessario ed inderogabile procedere all’acquisto di pezzi di ricambio e relativa manodopera dei

mezzi agricoli in dotazione all’Ente;

Ritenuto rivolgersi alle seguenti Ditte del comprensorio specializzate nella fornitura del materiale e

attrezzature di ogni marca per l'agricoltura:  

- F.T.S. S.N.C. di Romeo Salvatore & C. sita in VIA Cinquegrana snc – 95040 Castel di Iudica (CT),

- Volatile Bernardo sita in C.da Trefontane SNC – 95046 Palagonia (CT), 

- Caruso Auto S.r.l. sita in Contrada Michelica, 1 – 97015 Modica (RG),

- Piluso Gomme S.r.l. sita in via Fisicara n. 6 – 95041 Caltagirone;

Viste le fatture emesse rispettivamente dalle summenzionate Ditte:

- N.  1/PA  del  31/05/2017,  ns.  prot.  n.  529  del  19/06/2017,  dell’importo  di  €  322,79

(trecentoventidue/79 euro) per manodopera e fornitura di assm. Cartuccia Ol., n. 1 filtro gasolio

B1620-B1820  e  serie  30,  n.  2  filtri,  n.  2  olio  motore  turbo  15W40  TIER4  LT  5,  n.  1  olio

multifunzione Kubota UDT LT 20 API,

- N. 9325 del 07/11/2019, ns. prot. n. 804 del 18/11/2019, dell’importo di € 159,43 + I.V.A € 35,07 di

complessivi  €  194,50  (centonovantaquattro/50  euro),  per  fornitura   n.  20  bulloni  TSPQST M.

14X60 DX, n. 3 dischi Flex, n. 2 rotula Inf C3-2  Ø64X45 Ø28.4MM, n. 1 rotula sup C2 Ø50X51

Ø25.4MM, n. 2 solea 15W-40 5 e n. 13 vomerini cala 210x250x8 2Fori Netto, 

1



- N.109/2.001 del 05/11/2019, ns. prot. n. 806 del 18/11/2019, dell’importo di 358,13 + I.V.A. € 78,79

per tagliando Mitsubishi  L200 Km: 128588 e di complessivi € 436,92 (quattrocentotrentasei/92

euro),

- N. 637 del  20/11/2019, ns. prot. n. 816 del 21/11/2019, dell’importo di € 295,08 + I.V.A. € 64,92 di

complessivi € 360,00 (trecentosessanta/00 euro) per fornitura 2 camere d’aria e n.2 pneumatici 7

50R 16 e manodopera su frangizolle; 

Considerato che la fornitura è avvenuta nei tempi e con le modalità previste e il colludo dei mezzi

agricoli si è concluso con esito positivo;

Visti i buoni d’impegno al capitolo di spesa 028/U Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti

e macchinari Missione 16 - Programma 1 Titolo 1 - Macroaggregato 103- del Bilancio di Previsione 2021 -

Triennio 2021/2023:

n. 2017.142.1 del 14/08/2017 dell’importo di € 322,79 – fattura N.1/PA del 31/05/2017,

n. 2019.241.1 del 19/11/2019 dell’importo di € 194,50 – fattura N. 9325 del 07/11/2019 ,

n. 2019.254.1 del 06/12/2019 dell’importo di € 436,92 – fattura N. 109/2.001 del 05/11/2019,

n. 2019.255.1 del 06/12/2019 dell’importo di € 360,00 – fattura N. 637 del  20/11/2019.

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare alle Ditte di cui all’Elenco Movimenti allegato alla presente, la somma

complessiva  al netto di I.V.A di 1.135,43 (millecentotrentacinque/43 euro) per acquisto materiale vario e

manodopera eseguita su mezzi agricoli in dotazione all’Ente.

Art. 2) Di versare all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge e ai sensi dell'art. 1 comma 1

del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di € 178,78 (centosettantotto/78 euro).

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione,  in ottemperanza alle disposizioni  del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore

(Dr. Carmelo Nicotra)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene
2



3



4


